[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    от 02.05.2023                                                                                               № 53
поселок Агроном

О внесении изменений в постановление администрации
Мичуринского сельского поселения  от 15.11.2022 г. № 124 «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения» на 2023 год»
В соответствии с Федеральными Законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 07.06.2001 № 369-КЗ "Об автомобильных дорогах регионального значения, расположенных на территории Краснодарского края", постановлением администрации Мичуринского сельского поселения от 30.12.2014 № 359 «Об утверждении Порядка разработки, формирования, реализации, и оценке эффективности реализации муниципальных программ Мичуринского сельского поселения» (в редакции от 05.11.2020 № 103), с решением  Совета муниципального образования Мичуринское сельское поселение Динского  района от 27.04.2023 г. № 204-42/4 «О внесении изменений в решение Совета  Мичуринского сельского поселения Динского района от 22.12.2022 № 197-38/4 «О бюджете муниципального образования Мичуринское сельское поселение Динского района на 2023 год», ст. 11 Устава  Мичуринского сельского поселения п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации Мичуринского сельского поселения от 15.11.2022 г. № 124 «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения» на 2023 год»:
           1.1. в графе «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта муниципальной программы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения» на 2023 год» цифры «3 019,9 тыс. руб.» заменить на «5 161,1 тыс. руб.»;
          1.2. раздел III «Перечень мероприятий Программы и объемы ее финансирования» изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ед. изм.
	Объем работ
	Местный бюджет
	Бюджет Краснодарского края
	Итого на 2023 год

	Раздел 1. Текущий ремонт и содержание автомобильных дорог

	1.1.
	Ремонт асфальтового покрытия дороги п. Агроном - п. Янтарный
	М2
	50
	125,0
	0
	125,0

	1.2.
	Ремонт асфальтового покрытия дороги ул. Фонарной от ул. Мичурина до ул. Мира
	М2
	10
	25,0
	0
	25,0

	1.3.
	Ремонт асфальтового покрытия дороги по ул. Динской п. Кочетинский
	М2
	5
	12,5
	0
	12,5

	1.4
	Ремонт асфальтового покрытия дороги по ул. Гаражной п. Агроном
	М2
	20
	50,0
	0
	50,0

	1.5
	Ремонт асфальтового покрытия дороги по ул. Садовой п. Янтарный
	М2
	10
	25,0
	237,5
	25,0

	1.6
	Исправление профиля гравийных дорог с добавлением нового материала (ГПС):

-ул. Мира в п. Агроном;

- ул. Северная в п. Агроном;

-ул. Корпусная в п. Агроном;

-ул. Виноградная в п. Агроном;

-ул. Садовая в п. Агроном;

-ул. Советская в п. Агроном;

-ул. Пролетарская в п. Вишняки
	м2

	202

102

75

372

378

225

237,8

	404
	202

	204
	102

	150
	75

	744
	372

	756
	378

	450
	225

	475,6
	237,8

	1.7
	Исправление профиля грунтовой дороги по ул. Юбилейная п. Агроном
	м2
	320
	96,0

	96,0

	Всего по разделу 1

	1 925,3
	0
	1 925,3

	Раздел 2 Проектирование, экспертиза, контроль

	2.1
	устройство тротуара в п. Янтарный по ул. Садовая
	шт.
	1,0
	884,1
	0
	884,1

	2.2
	Оплата за услуги по осуществлению строительного контроля
	объектов
	1
	100,0
	0
	100,0

	2.3
	Оплата за услуги по осуществлению инструментальной диагностики
	объектов
	7
	56,0
	0
	56,0

	2.4
	Выполнение инженерных изысканий (инженерно-геологические изыскания, инженерно-геофизические изыскания, инженерно-гидрометеорологические изыскания) Проектные работы (проектная документация) в объеме, необходимом для передачи Заказчиком документации на рассмотрение в экспертизу по объекту: «Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул.Динской от автомобильной дороги ст-ца Динская-п. Агроном до домовладения № 40 в пос. Кочетинском Динского района Краснодарского края»
	объектов
	1
	2195,7
	0
	2195,7

	Всего по разделу 2

	3235,8

	3235,8

	ИТОГО:

	5161,1
	0,0
	5161,1

1.3. раздел 4 «Обоснование  ресурсного обеспечения Программы»:
цифры «3 019,9 тыс. руб.» заменить на «5 161,1тыс. руб.»
2. Общему отделу администрации Мичуринского сельского поселения (Исакова) обнародовать настоящее постановление и разместить его на официальном сайте администрации муниципального образования Мичуринское сельское поселение Динского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением  настоящего постановления  возложить на  заместителя главы поселения Агамалова А.Э.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Мичуринского
сельского поселения                                                                             Е.А. Ивченко
 ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Мичуринского

сельского поселения Динского района

от ___________2023 г. №_______

«О внесении изменений в постановление администрации

Мичуринского сельского поселения  от 15.11.2022 г. № 124 «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения» на 2023 год»
Проект подготовлен и внесен:

Начальник отдела по вопросам ЖКХ и ЧС

 Мичуринского сельского поселения

         Е.В. Мадгазина
Проект согласован:

Начальник финансового отдела Мичуринского

сельского поселения

         В.В. Безуглая

Начальник общего отдела Мичуринского

сельского поселения

                   С.А. Исакова